Liber Tertius

Inquadunt v̄bē somno vinoq; sepultā. Qñq; dñm. vt innuo/ insidio/ insurgo/ inseruo. Virg. Insidere ramis. Ob p̄positio facit verbi qñq; regere actum. vt obuio/ obsidio/ obābulo oppugno. Sic socij vlyssis obambulabāt tecta dom⁹. Filij israel obuebāt scholā lapidib⁹. Princeps noster obidet ciuitatē illā. Qñq; qđb facit verbi regere dñm. vt obuio/ occurro/ obumbro. vt obuiouerūt dñs. oc cursare capro. Bile p̄positōes deseruētes actō faciūt sere sp̄ verbi in cōpositōe regere actum. vt sunt per/ traus/ p̄ter circā et būlsmōt. vt pambulos forū. circulus terram. peragro terras. transeo montes. transiliūt omes strenue motes colliciūlosq; Betel. preterlabit̄ boras. Rhenus p̄terabat̄ Coloniāl. preter fluit ciuitatē transgressus est alpes. et sic de alijs. Item verbi cōpositū qñq; regit duos ac cusatiuos. Unum virtute p̄positōis: alterū virtute simplicis. vt traduto te pontē hoc est: dico te transponit. Unde canit ecclia. Mente polū nos transferre satago. transuerit eum rhenū. pertrabo te hostes. trahit exercitū rhenū. transposit. Item p̄positōes deseruētes ablatiuo: plētiq; faciūt verbi regere ablatiū ut sunt expello/ erido/ abrido/ elabo/ absum/ depello/ desilio/ deduco. Dicitur enim expulit cum regno. abdicavit se magistratu. hec res excidit. mībi mīcōria. manu. fenestra. desiliū recto et similia.

¶ **Q**uartā regula. Clerba neutralia spatia vel abulādī p̄nit regere actum et ablātū

Pergo septem milia vel septem iunioria vel miliaribus

Exīma sunt *Lurro tria stadia vel tribus stadiis*

Nauigamus octo miliaria vel miliaribus

Spatio: tres horas vel tribus horis

¶ **S**ub hac regula p̄nit contineri omnia verba facienda acta ornandi vel vestiū endi. et regere apartepost duos actos. vt vestio te tunica/ in duo te clamyde. Et potest regula etiā intelligi de verbis cōpositis. vt ex tuo te vestimenta tua/ ex spolio te tunicam. ex quamo pilaces squamas vel squamis. quia etiā regit ablētū. Sitr verba distandi regit actum vel ablētū. vt hec verba adsum disto. vt Colonia distat tria milia possum ab illa vībe. Joānes abest in tria miliaria. Preterea verba ponderandi etiā regit accusatiū. vt hoc plumbeum ponderat quinq; talēta Burum hoc appendit tres ciclos.

¶ **Q**uinta regula. Omnia verba mīdi possunt regere accusatiū temporis vel oblatiū. sed accusatiū elegantius.

Studeo tres annos vel tribus annis

Scribo tres horas vel tribus horas

Habito colonie tribus annis vel tres annos

Sed duas horas vel duabus horas

Jeunam unam diem vel una die

Vigilant totam noctem vel tota nocte

Ubi ipius regit in acto. De actis.

Cerentius *Noctes atq; dies me ames meq; desideres*

Virgilius *Tua cum gente tot annos bella gero*

De passiis.

Agredi Troya annos obsidebatur deorum.

Virg.

Ecclesia.

De destructione verborum personalium

Terentius
Virgilius

¶ De neutrīs.
Filius clam patre p̄fēctus est; menses tres abest
Faciliſſ descessus auernt.
Noctes atq; dies patet atri lātūs dītis.
Centū errant annos volitātēs hec littera circum.

Scriptura

Symon apostolus euentissimo et vigēsimō etatis sue anno crucis
tormento interiēt ut preses miraret.

Legenda

Iis sanctis fuit t̄pibus Decū: defunctus est. xiiij. anno calendas
februarioſ vel februarij: intelligit p̄positio ante.

Psalmista

Unam peti a dño hanc requirāt: ut iubabit̄ in domo do
mīt̄ omnibus diebus vite mee.

Item

Vespere: mane: et meridie annunciaſbo laudem tuam.
Virgilius

Lac mibi nō estate nouum nec frigore defit.
¶ Hic nota q̄ quis t̄pus regit in gō: vt scribit̄ de sc̄o Svinō. Mirabat̄ iur
der q̄ centū et viginti annorū sener: crūcis patibulū p̄tulisse: m̄ ibi t̄pus a noīs
regit: a verbo autē ſemp̄ regit in acō vel in ablō. Et licet t̄pus a verbo regit in
gō: vt Lū ielus fact̄ eſſet annoī. xij. Et in geneti. Noe cū q̄ngentorū elicit ans
norū genuit Sem Cham et Japhet. Dico q̄ ille modus loquendi nō est imitan
dus ſed more grecorū ille q̄tū duodecim annorū ponit p̄ ablō annis. Graeci
enī carēt ablō loco cui v̄tūt̄ gō: nōnunq; dō: pdicte vero orōes et grecō tra
ducte ſunt. ¶ Hic notandū q̄ dupl̄ querim̄ de tpe. Uno mō per qn: et tunc
t̄pus ſemp̄ regit in ablō. vt qn̄ venit pater tuus: r̄ndēt̄ hora q̄ta: et non hora
quarta. Alio mō per q̄dū: et tunc regit in acō vel in ablō. vt q̄dū ſtuduſt̄
parrisijs: r̄ndēt̄ annos decē vel annis decem. Quo autē per annos querendū et
respondendū eſt vide Elegantiā noſtrā de litera A.

Sexta regula. Verba absolute p̄tinentia ad acō viuēndi p̄nt̄ cōſtrui cū diſ
tione impōrante modū viuēndi in acō: qui acūs potest exponi p̄ aduerbiū, vt
vir bone viue deuin. d. deſice.

Hic alīnū viuit. i. alīnūne vel inſtar vel ad modū alīnū.

Petrus viuit sanctū. i. inſtar sancti: vel ſancte.

Joannes viuit bacchanalia. i. inſtar bacchantū.

Hec vox nō ſonat hoīem. i. ad modū hominis.

¶ Hic nota q̄ in locutōib; buī regule ſequendī ſunt boni auctores. Nā q̄uis
alīq; ſic loquunt̄: v̄lalat canē. b̄bit vaccā. comedit lupū. clamat bouē. ſtertit cat
tū. i. ſicut cattus. b̄mōi tñ locutōes nō ſunt vſurpare vel frequētes apud bonos
auctores q̄ ſic loquunt̄: comedit ut canis. b̄bit ut vacca. vel comedit inſtar vel
ad modū canis. Inuenit m̄ apud Juuenalē: Qui curios ſimulāt et bacchan
alia viuit. Sic diſcedentib; nobis vel nos diſcedētes dicim̄ longū vale. i. p̄ long
ū t̄ps. Virg. Et longū formose vale: Vale inq̄t̄ Jolla. Et morientib; dicim̄:
Vale eternū. i. ceteraliter. Virg. Eternūq; vale: vale m̄bi optia Palla. Et pō
ſim alīq; oīs caſus noīs adiectiū poni aduerbialr excepto v̄tō. Ite quēdā noīa
inueniunt̄ aduerbiūlīter om̄i caſuſ addita; et dicunt̄ ab alīqib; ſubſtituta; ve